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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 7,805,568 9,328,120 △1,522,552

국 750,760

지 258,000

도 143,113

시 6,653,695

자원육성과 5,040,712 6,847,527 △1,806,815

국 128,390

지 97,000

도 47,180

시 4,768,142

농업자원육성 2,262,057 4,246,747 △1,984,690

국 128,390

지 97,000

도 47,180

시 1,989,487

농업기술 지도기반확충 526,346 605,878 △79,532

국 11,090

시 515,256

청사유지관리 244,981 364,469 △119,488

101 인건비 18,681 15,269 3,412

04 기간제근로자등보수 18,681 15,269 3,412

○청사관리 인건비 18,681

ㅇ기본급 14,605

ㅇ주휴수당 2,921

ㅇ연차수당 699

ㅇ고용산재보험부담금 456

63,500원 * 1명 * 230일

63,500원 * 1명 * 46일

63,500원 * 1명 * 11일

18,224,500원 * 2.5%

201 일반운영비 182,300 172,200 10,100

01 사무관리비 32,900 32,900 0

○임차료 3,000

ㅇ차량 및 장비 임차료 등

3,000

○일반수용비 500

ㅇ당직용침구구입비 500

○운영수당 29,400

ㅇ일숙직수당 29,400

3,000,000원 * 1식

500,000원 * 1식

60,000원 * 490일

02 공공운영비 149,400 139,300 10,100

○연료비 12,000

ㅇ연료비 12,000

○시설장비유지비 22,000

ㅇ시설장비유지비 22,000

○차량ㆍ선박비 16,000

ㅇ차량관리 유지비 16,000

○공공요금 및 제세 99,400

ㅇ전기료 66,000

12,000,000원 * 1식

22,000,000원 * 1식

16,000,000원 * 1식

5,500,000원 * 12월



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ상하수도료 8,000

ㅇ자동차세 2,400

ㅇ보험료 5,600

ㅇ환경개선부담금 3,200

ㅇ각종회비 및 부담금 1,000

ㅇ무인경비사용료 7,200

ㅇ각종수수료 6,000

8,000,000원 * 1식

300,000원 * 8대

700,000원 * 8대

200,000원 * 8대 * 2회

1,000,000원 * 1식

600,000원 * 12월

6,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 22,000 153,000 △131,000

01 시설비 22,000 153,000 △131,000

○청사시설물관리 22,000

ㅇ청사시설물 보수 22,00022,000,000원 * 1식

405 자산취득비 22,000 24,000 △2,000

01 자산및물품취득비 22,000 24,000 △2,000

○농촌진흥사업 업무추진용 노후차량 교체 구입

비 22,000

ㅇ1톤트럭 교체 구입비 22,00022,000,000원 * 1대

농촌지도행정지원 17,850 30,269 △12,419

201 일반운영비 10,850 11,000 △150

01 사무관리비 10,850 11,000 △150

○일반수용비 10,850

ㅇ기타수용비 5,000

ㅇ피복비 5,850

5,000,000원 * 1식

150,000원 * 39명

301 일반보상금 7,000 4,000 3,000

09 행사실비보상금 7,000 4,000 3,000

○농업인단체 전현직 임원 등 현지연찬

4,000

○농업기관산학협동회 현지연찬

3,000

4,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

농업기술지도기반확충 운영경비 86,460 83,700 2,760

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○위원회 참석수당 3,000

ㅇ농촌진흥사업 운영위원 수당

3,0003,000,000원 * 1식

202 여비 55,860 52,500 3,360

01 국내여비 55,860 52,500 3,360

○농업농촌발전 지도사업 여비

55,86020,000원 * 21명 * 133회

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○농촌지도업무시책추진 6,0006,000,000원 * 1식



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

204 직무수행경비 21,600 22,200 △600

03 특정업무경비 21,600 22,200 △600

○대민활동비(6급이하)

21,60050,000원 * 36명 * 12월

농업전문인력양성(지도행정) 14,780 8,800 5,980

국 7,390

시 7,390

202 여비 14,780 8,800 5,980

국 7,390

시 7,390

01 국내여비 11,680 8,800 2,880

○지도공무원 역량개발 교육(경영자워크숍)

1,2001,200,000원 * 1식

국 600

시 600

○지도공무원 역량개발 교육(변화관리리더)

1,2001,200,000원 * 1식

국 600

시 600

○지도공무원 전문능력개발 활동지원

9,2809,280,000원 * 1식

국 4,640

시 4,640

04 국제화여비 3,100 0 3,100

○지도공무원 국제교류 3,1003,100,000원 * 1식

국 1,550

시 1,550

농업산학협동심의회 1,400 1,400 0

국 700

시 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

시 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○농업산학협동심의회 운영 1,4001,400,000원 * 1식

국 700

시 700

농촌진흥사업 활력화 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

202 여비 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

01 국내여비 6,000 6,000 0

○농촌진흥사업 활력화 지원

6,0006,000,000원 * 1식



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,000

시 3,000

경포생태저류지 경관조성사업 154,875 111,240 43,635

101 인건비 25,875 36,240 △10,365

04 기간제근로자등보수 25,875 36,240 △10,365

○경포저류지 운영 인건비 25,875

ㅇ일시사역 인부임 25,87569,000원 * 15명 * 25일

201 일반운영비 40,000 15,000 25,000

01 사무관리비 15,000 10,000 5,000

○홍보 및 기타운영비 10,000

○장비 임차료 5,000

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○장비연료비 및 전기료 5,0005,000,000원 * 1식

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○경포저류지 행사운영비 20,00020,000,000원 * 1식

206 재료비 50,000 20,000 30,000

01 재료비 50,000 20,000 30,000

○코스모스, 유채종자, 비료 등 재료구입

50,00050,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 39,000 40,000 △1,000

01 시설비 19,000 15,000 4,000

○경포생태저류지 경관조성사업

19,00019,000,000원 * 1식

04 행사관련시설비 20,000 25,000 △5,000

○가설시설물 설치 20,00020,000,000원 * 1식

전문농업 인력육성 298,369 302,009 △3,640

국 35,300

도 23,180

시 239,889

농업인 교육 49,300 56,400 △7,100

201 일반운영비 42,800 44,400 △1,600

01 사무관리비 42,800 44,400 △1,600

○새해농업인실용교육 39,000

ㅇ강사수당 5,000

ㅇ교재제작 24,000

ㅇ농가경영 기록달력 제작

10,000

○품목농업인교육 3,800

ㅇ강사수당 2,800

ㅇ현수막제작 1,000

100,000원 * 50시간

3,000원 * 4종 * 2,000권

5,000원 * 2,000부

70,000원 * 40시간

50,000원 * 20매

301 일반보상금 6,500 12,000 △5,500



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 6,500 12,000 △5,500

○새해농업인 실용교육 500

○품목별 농업인교육 1,000

○품목농업인 연구회 육성 5,000

500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

농업인단체 육성 76,817 112,949 △36,132

101 인건비 11,597 9,949 1,648

04 기간제근로자등보수 11,597 9,949 1,648

○농업인단체 운영 11,597

ㅇ기본급 9,075

ㅇ주휴수당 1,815

ㅇ연차수당 424

ㅇ고용산재보험 부담금 283

60,500원 * 1명 * 150일

60,500원 * 1명 * 30일

60,500원 * 1명 * 7일

11,313,500원 * 2.5%

206 재료비 23,220 23,000 220

01 재료비 23,220 23,000 220

○농업인단체 활력화사업 12,000

○품목농업인연구회 육성 3,000

○생활개선회 과제교육 8,220

3,000,000원 * 4개소

1,000,000원 * 3개소

20,000원 * 411명

301 일반보상금 36,000 74,000 △38,000

09 행사실비보상금 36,000 44,000 △8,000

○농촌지도자 육성 10,000

○생활개선회 육성 10,000

○농업경영인 육성 7,000

○여성농업인 육성 7,000

○4-H 육성 2,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○풍년기원 한마음 대회 6,0006,000,000원 * 1식

4-H회 육성지원 25,500 6,700 18,800

도 7,350

시 18,150

201 일반운영비 3,000 4,200 △1,200

도 600

시 2,400

01 사무관리비 3,000 4,200 △1,200

○4-H회원 농업전문지 구독지원

3,0003,000,000원 * 1식

도 600

시 2,400

206 재료비 22,500 2,500 20,000

도 6,750

시 15,750

01 재료비 22,500 2,500 20,000



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○학교4-H 과제활동 지원 2,5002,500,000원 * 1식

도 750

시 1,750

○청년 4-H회원 기초영농 정착지원

20,00020,000,000원 * 1식

도 6,000

시 14,000

농촌지도자 농업경영 정보지 지원 24,000 26,960 △2,960

도 4,800

시 19,200

201 일반운영비 24,000 26,960 △2,960

도 4,800

시 19,200

01 사무관리비 24,000 26,960 △2,960

○농촌지도자 농업전문지 구독지원

24,00024,000,000원 * 1식

도 4,800

시 19,200

후계농업경영인 및 여성농업인 유통정보지 구독지원 29,712 0 29,712

도 5,942

시 23,770

201 일반운영비 29,712 0 29,712

도 5,942

시 23,770

01 사무관리비 29,712 0 29,712

○후계농업경영인 및 여성농업인 유통정보지 구

독지원 29,71229,712,000원 * 1식

도 5,942

시 23,770

농촌여성 역량강화 19,440 18,000 1,440

도 4,188

시 15,252

201 일반운영비 16,440 18,000 △1,560

도 3,288

시 13,152

01 사무관리비 16,440 18,000 △1,560

○농촌여성 정보지 보급 16,44016,440,000원 * 1식

도 3,288

시 13,152

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도 900

시 2,100

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○농촌여성 경영마케팅 교육

3,0003,000,000원 * 1식

도 900

시 2,100



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업인대학 운영 30,000 40,000 △10,000

국 15,000

시 15,000

201 일반운영비 22,000 29,000 △7,000

국 11,000

시 11,000

01 사무관리비 22,000 29,000 △7,000

○강사수당 및 일반운영비 22,00022,000,000원 * 1식

국 11,000

시 11,000

202 여비 3,000 5,000 △2,000

국 1,500

시 1,500

01 국내여비 3,000 5,000 △2,000

○농업인대학 운영 3,0003,000,000원 * 1식

국 1,500

시 1,500

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 2,000 0

○교육실습 재료비 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 3,000 4,000 △1,000

국 1,500

시 1,500

09 행사실비보상금 3,000 4,000 △1,000

○교육 및 행사참가 3,0003,000,000원 * 1식

국 1,500

시 1,500

품목농업인연구회육성 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○품목별 농업인 연구모임체 육성

4,0004,000,000원 * 1식

국 2,000

시 2,000

농촌지도자 양성교육 1,600 1,600 0

국 800

시 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 800

시 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○농촌지도자 교육 및 행사참가

1,6001,600,000원 * 1식

국 800

시 800

전문농업 기술교육 8,000 4,000 4,000

국 4,000

시 4,000

301 일반보상금 8,000 4,000 4,000

국 4,000

시 4,000

09 행사실비보상금 8,000 4,000 4,000

○농업인 전문 기술교육 8,0008,000,000원 * 1식

국 4,000

시 4,000

기초영농 기술교육 12,000 13,400 △1,400

국 6,000

시 6,000

201 일반운영비 12,000 13,400 △1,400

국 6,000

시 6,000

01 사무관리비 12,000 13,400 △1,400

○실용화교육 강사료 및 교재 등

12,00012,000,000원 * 1식

국 6,000

시 6,000

귀농(신규농업인) 영농정착 기술교육 15,000 15,000 0

국 7,500

시 7,500

201 일반운영비 10,500 8,500 2,000

국 5,250

시 5,250

01 사무관리비 10,500 8,500 2,000

○강사수당 및 일반운영비 10,50010,500,000원 * 1식

국 5,250

시 5,250

202 여비 1,500 1,500 0

국 750

시 750

01 국내여비 1,500 1,500 0

○현장실습 교육운영 1,5001,500,000원 * 1식

국 750

시 750

206 재료비 1,500 2,000 △500



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 750

시 750

01 재료비 1,500 2,000 △500

○교육실습 재료비 1,5001,500,000원 * 1식

국 750

시 750

301 일반보상금 1,500 3,000 △1,500

국 750

시 750

09 행사실비보상금 1,500 3,000 △1,500

○현장교육 운영 1,5001,500,000원 * 1식

국 750

시 750

농촌지도자 활성화 지원 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

301 일반보상금 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○농촌지도자 활성화 지원 3,0003,000,000원 * 1식

도 900

시 2,100

생활자원과 농촌다움 관광개발 339,000 245,000 94,000

국 25,000

지 65,000

도 16,500

시 232,500

강릉농특산물 홍보 26,000 10,000 16,000

201 일반운영비 16,000 7,000 9,000

03 행사운영비 16,000 7,000 9,000

○농업인의날 농특산물 홍보행사

9,000

○강릉농부 마케팅 행사 지원

7,000

9,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

○이동식 농부마켓 프로젝트

10,00010,000,000원 * 1개소

농촌활력화지원 3,000 20,000 △17,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○농촌자원 연찬회 및 교육참석 외

3,0003,000,000원 * 1식



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 생활자원과 농촌다움 관광개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌체험 관광자원화 75,000 15,000 60,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○농촌체험관광 역량강화교육

10,000

○농촌체험 관광 마케팅, 운영비

10,000

○농촌관광 관련 홍보시설물 정비

5,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○농촌체험교실 프로젝트 시범

10,00010,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 40,000 15,000 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 15,000 25,000

○농촌교육농장 정예화 사업

40,00010,000,000원 * 4개소

농촌건강 장수마을 육성 50,000 0 50,000

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○농촌건강 장수마을 육성(경상)

5,0005,000,000원 * 1식

도 1,500

시 3,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도 13,500

시 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

○농촌건강 장수마을 육성(자본)

45,00045,000,000원 * 1식

도 13,500

시 31,500

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

50,00050,000,000원 * 1식



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 생활자원과 농촌다움 관광개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 25,000

시 25,000

농촌어르신 복지생활 실천시범 50,000 0 50,000

지 25,000

시 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

지 25,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○농촌어르신 복지생활 실천시범

50,00050,000,000원 * 1식

지 25,000

시 25,000

농가형 반려동물 펫푸드 상품화 및 체험 시범 80,000 0 80,000

지 40,000

시 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

지 40,000

시 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○농가형 반려동물 펫푸드 상품화 체험 시범

80,00080,000,000원 * 1식

지 40,000

시 40,000

농촌노인 생활활력 실천 프로그램 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 900

시 2,100

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○농촌노인 생활활력 실천 프로그램 운영(경상)

3,0003,000,000원 * 1식

도 900

시 2,100

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

도 600

시 1,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 0 2,000

○농촌노인 생활활력 실천 프로그램 운영(자본)

2,0002,000,000원 * 1식

도 600

시 1,400

농식품자원개발 440,500 1,015,000 △574,500

국 50,000

지 32,000

시 358,500



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농식품자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전통음식학교 운영 57,000 66,500 △9,500

201 일반운영비 48,000 43,000 5,000

01 사무관리비 45,000 40,000 5,000

○농업학습관 교육 강사수당

40,000

○교육운영 용품 및 소모성 집기 등

3,000

○홍보물 및 홍보용품 제작 2,000

40,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○농업학습관 교육운영 연료비

3,0003,000,000원 * 1식

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○농업학습관 교육운영 실습재료비

2,0002,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

○조리실 시설개선(LED등 교체)

5,0005,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,000 11,500 △9,500

01 자산및물품취득비 2,000 11,500 △9,500

○농업학습관 교육운영용 집기구입 2,000

ㅇ교육용 집기 등 2,000200,000원 * 10종

농산물가공센터 운영 80,500 58,500 22,000

201 일반운영비 50,500 50,500 0

01 사무관리비 44,000 44,000 0

○농산물가공센터 운영 44,000

ㅇ가공제품 유통지원 포장재

40,000

ㅇ가공센터 운영 용품 2,000

ㅇ가공제품 유통지원 홍보물 제작

2,000

4,000,000원 * 10종

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 6,500 6,500 0

○가공장비 유지비 1,500

○가공센터 운영 유류 및 전기요금

5,000

1,500,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

207 연구개발비 7,000 0 7,000

01 연구용역비 7,000 0 7,000

○HACCP 설계 컨설팅 7,0007,000,000원 * 1식

307 민간이전 3,000 3,000 0

05 민간위탁금 3,000 3,000 0



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농식품자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농산물 가공센터 위탁운영

3,0003,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 5,000 15,000

01 시설비 20,000 5,000 15,000

○HACCP 시설개선(리모델링)

20,00020,000,000원 * 1식

농산물가공기술보급 5,000 5,000 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○제품홍보 및 개발 시험재료비

5,000250,000원 * 5종 * 4회

강릉특산음식 전승보급 3,000 3,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○향토음식발굴.체험행사 운영

2,0002,000,000원 * 1식

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○향토음식발굴·체험행사 재료

1,0001,000,000원 * 1식

강릉전통음식 관광상품화(직접) 91,000 712,000 △621,000

201 일반운영비 86,000 697,000 △611,000

01 사무관리비 6,000 147,000 △141,000

○음식축제 및 홍보행사 일반운영비

6,0006,000,000원 * 1식

03 행사운영비 80,000 550,000 △470,000

○음식축제 및 홍보행사 80,00080,000,000원 * 1식

206 재료비 2,000 6,000 △4,000

01 재료비 2,000 6,000 △4,000

○음식축제 및 홍보행사 재료

2,0002,000,000원 * 1식

301 일반보상금 3,000 6,000 △3,000

09 행사실비보상금 3,000 6,000 △3,000

○음식축제 및 홍보행사 참가, 교육참가

3,0003,000,000원 * 1식

강릉전통음식 관광상품화(보조) 40,000 80,000 △40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

○향토 간편음식 개발 상품화

40,00040,000,000원 * 1식

농촌지도기반 조성(가공장비) 64,000 90,000 △26,000



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농식품자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 32,000

시 32,000

405 자산취득비 64,000 90,000 △26,000

지 32,000

시 32,000

01 자산및물품취득비 64,000 90,000 △26,000

○농산물 가공장비(포장장비) 구입

64,00064,000,000원 * 1식

지 32,000

시 32,000

지역자원연계형 음식관광 네트워크 구축시범 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○지역자원연계형 음식관광 네크워크 구축시범

100,000100,000,000원 * 1식

국 50,000

시 50,000

농업기계 657,842 2,078,860 △1,421,018

국 7,000

도 7,500

시 643,342

농업기계임대사업 241,342 256,690 △15,348

201 일반운영비 211,342 180,050 31,292

01 사무관리비 12,950 2,850 10,100

○농업기계정비 피복비 2,000

○임대사업 심의위원 수당 700

○농업기계분야 심의회 현수막 제작 등

250

○농업기계 정비용 공구 등

10,000

200,000원 * 10명

70,000원 * 10명

50,000원 * 5개

10,000,000원 * 1식

02 공공운영비 198,392 177,200 21,192

○농업기계 임대장비 보험료

45,000

○농업기계 임대홈페이지 유지보수

1,992

○농업기계 임대장비 유지비

100,000

○임대용 농업기계 유류대

9,000

○농업기계 영농현장 운송차량 유류대

14,400

150,000원 * 300대

83,000원 * 12월 * 2개소

100,000,000원 * 1식

1,800원 * 5,000리터

1,800원 * 2,000리터 * 4대



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기계 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업기계 격납창고 시설물 유지관리

28,00028,000,000원 * 1개소

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○임대사업소 본소 및 분소 사무실, 교육장 바

닥코팅 8,0004,000,000원 * 2개소

405 자산취득비 22,000 1,900 20,100

01 자산및물품취득비 22,000 1,900 20,100

○배송차량 블랙박스 구입설치

2,000

○임대농업기계(본소) 야외 보관용 선반구입

20,000

500,000원 * 4대

1,000,000원 * 20개

농업기계 부품비 지원 251,200 268,970 △17,770

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○농업기계 정비확인서 양식제작

1,200400원 * 3,000장

301 일반보상금 250,000 250,000 0

11 기타보상금 250,000 250,000 0

○농업기계 정비부품비 지원

250,000250,000,000원 * 1식

농기계훈련사업 14,000 4,000 10,000

국 7,000

시 7,000

201 일반운영비 7,200 4,000 3,200

국 3,600

시 3,600

01 사무관리비 7,200 4,000 3,200

○농기계 안전사용교육 7,2007,200,000원 * 1식

국 3,600

시 3,600

202 여비 800 0 800

국 400

시 400

01 국내여비 800 0 800

○농업기계 시책업무 수행 800160,000원 * 5명

국 400

시 400

405 자산취득비 6,000 0 6,000

국 3,000

시 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○농기계 훈련장비(줄기절단기) 구입

6,0006,000,000원 * 1식



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기계 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,000

시 3,000

임대 농기계 수리운영비 지원 25,000 45,000 △20,000

도 7,500

시 17,500

201 일반운영비 21,500 15,000 6,500

도 6,450

시 15,050

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○임대농기계 수리운영 일반수용비

3,0003,000,000원 * 1식

도 900

시 2,100

02 공공운영비 18,500 15,000 3,500

○임대농기계 수리운영비 지원

18,50018,500,000원 * 1식

도 5,550

시 12,950

202 여비 3,500 0 3,500

도 1,050

시 2,450

01 국내여비 3,500 0 3,500

○임대농기계 수리 전문운영인력(드론) 교육

3,5003,500,000원 * 1식

도 1,050

시 2,450

재해대책용 양수장비 유지관리 2,100 4,200 △2,100

201 일반운영비 2,100 4,200 △2,100

02 공공운영비 2,100 4,200 △2,100

○재해대책용 양수장비 유지보수

2,10010,000원 * 210대

남부분소 운영 124,200 0 124,200

201 일반운영비 17,200 0 17,200

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○남부분소 일반수용비 3,000

ㅇ사무용품 등 구입 3,0003,000,000원 * 1식

02 공공운영비 14,200 0 14,200

○남부분소 KT 전용회선 수수료

4,200

○농업기계 남부분소 기계.장비 유지관리

10,000

350,000원 * 12개월

10,000,000원 * 1개소

405 자산취득비 107,000 0 107,000

01 자산및물품취득비 107,000 0 107,000

○남부분소 임대농기계 야외 보관용 선반 구입

30,0001,000,000원 * 30개



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기계 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농기계임대사업 프로그램 서버구축

7,000

○남부분소 농기계 임대 관리장비 구입(스키드

로더외 부착기) 70,000

7,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

행정운영경비(자원육성과) 2,778,655 2,600,780 177,875

인력운영비(총괄) 2,713,485 2,544,764 168,721

공무원인건비지원 2,713,485 2,544,764 168,721

101 인건비 2,634,765 2,466,704 168,061

01 보수 2,634,765 2,466,704 168,061

○봉급 1,775,135

ㅇ4급(지도) 68,830

ㅇ5급(지도) 137,660

ㅇ지도사 1,310,370

ㅇ연구사 42,540

ㅇ일반직 215,735

·6급 45,946

·7급 130,918

·8급 38,871

○상여금 147,928

ㅇ정근수당 147,928

○초과근무시간 134,441

ㅇ시간외수당 134,441

·기본근무

48,015

·특별근무

86,426

○정액수당 162,443

ㅇ가족수당 36,480

·배우자 17,280

·가 족 19,200

ㅇ자녀학비보조수당 22,420

·고등학교 22,420

ㅇ정근수당가산금 48,000

ㅇ대우공무원 수당

47,308

ㅇ위험근무수당 2,040

·을종 600

·병종 1,440

ㅇ관리업무수당 6,195

○특수업무수당 32,040

ㅇ기술정보수당 22,080

·지도관 2,160

5,735,800원 * 1명 * 12월

5,735,800원 * 2명 * 12월

3,522,500원 * 31명 * 12월

3,545,000원 * 1명 * 12월

3,828,800원 * 1명 * 12월

3,636,600원 * 3명 * 12월

3,239,200원 * 1명 * 12월

1,775,135,000원 * 1/12

10,003원 * 40명 * 10시간 * 12월

10,003원 * 40명 * 18시간 * 12월

40,000원 * 40명 * 0.9 * 12월

20,000원 * 40명 * 2 * 12회

467,080원 * 40명 * 0.3 * 4회

100,000원 * 40명 * 12월

1,775,135,000원 * 4.1% * 65/100

50,000원 * 1명 * 12월

40,000원 * 3명 * 12월

5,735,800원 * 9% * 12월

60,000원 * 3명 * 12월



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 행정운영경비(자원육성과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·지도사 18,600

·6급이하 360

·7급이하 960

ㅇ기술정보수당 가산금 9,000

·기사 9,000

ㅇ연구업무수당 960

○정액급식비 62,400

○명절휴가비 177,514

○연가보상비

84,813

○처우개선비 58,051

50,000원 * 31명 * 12월

30,000원 * 1명 * 12월

20,000원 * 4명 * 12월

30,000원 * 25명 * 12월

80,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 40명 * 12월

1,775,135,000원 * 1/12 * 120%

1,775,135,000원 * 1/12 * 0.86 * 1/30 * 20

일

2,232,698,000원 * 2.6%

204 직무수행경비 78,720 78,060 660

02 직급보조비 78,720 78,060 660

○소장 4,800

○지도관 6,000

○지도사 57,660

○연구사 1,860

○일반직 6급 1,860

○일반직 7급 5,040

○일반직 8~9급 1,500

400,000원 * 1명 * 12월

250,000원 * 2명 * 12월

155,000원 * 31명 * 12월

155,000원 * 1명 * 12월

155,000원 * 1명 * 12월

140,000원 * 3명 * 12월

125,000원 * 1명 * 12월

기본경비 65,170 56,016 9,154

기본경비 65,170 56,016 9,154

201 일반운영비 34,600 26,526 8,074

01 사무관리비 29,600 22,526 7,074

○급량비 15,600

ㅇ기본업무수행급식비

15,600

○일반수용비 14,000

ㅇ행정사무용품 8,000

ㅇ일반수수료 2,000

ㅇ소규모 도서구입비 2,000

ㅇ소규모 수선비 2,000

8,000원 * 39명 * 50회

8,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 5,000 4,000 1,000

○공공요금 및 제세 5,000

ㅇ우편물 발송대 2,000

ㅇ전화료 3,000

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

202 여비 13,230 13,230 0

01 국내여비 13,230 13,230 0

○기본업무수행여비 13,23090,000원 * 21명 * 7회

203 업무추진비 10,140 9,060 1,080



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 행정운영경비(자원육성과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진(소장) 3,3003,300,000원 * 1식

02 정원가산업무추진비 2,040 1,560 480

○정원가산업무추진 2,04040,000원 * 51명

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진 4,800400,000원 * 12월

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

01 직책급업무수행경비 7,200 7,200 0

○4급(소장) 4,800

○5급(과장) 2,400

400,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 2명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기술보급과 2,764,856 2,480,593 284,263

국 622,370

지 161,000

도 95,933

시 1,885,553

농산물품질향상 새기술보급 2,677,090 2,463,913 213,177

국 609,870

지 161,000

도 95,933

시 1,810,287

농업경영개선 및 정보화 185,980 134,680 51,300

국 35,280

도 6,000

시 144,700

농촌정보 인프라 구축 17,700 18,420 △720

201 일반운영비 5,460 5,460 0

01 사무관리비 660 660 0

○본인확인 휴대폰 인증사용료

66055,000원 * 12월

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○농업기술센터 홈페이지 유지보수

4,800400,000원 * 12월

202 여비 12,240 12,960 △720

01 국내여비 12,240 12,960 △720

○기술보급 시책업무추진

12,24020,000원 * 17명 * 36회

농산물 소득조사분석 5,280 5,760 △480

국 5,280

202 여비 1,280 1,440 △160

국 1,280

01 국내여비 1,280 1,440 △160

○농산물 소득조사 분석 1,2801,280,000원 * 1식

국 1,280

301 일반보상금 4,000 4,320 △320

국 4,000

11 기타보상금 4,000 4,320 △320

○농산물 소득조사 분석 농업인 보상

4,0004,000,000원 * 1식

국 4,000

농업경영기술현장실용화 87,000 35,500 51,500

201 일반운영비 4,000 24,000 △20,000

01 사무관리비 4,000 24,000 △20,000

○강릉팜 홈페이지 유지관리

4,0004,000,000원 * 1식



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

○농업인 교육 여비 및 현장컨설팅

10,00010,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 66,000 0 66,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

○온라인쇼핑몰 브랜드 향상 지원

20,000

○품목자율모임체 경영개선 기반조성

20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

03 민간위탁사업비 26,000 0 26,000

○강릉팜홈페이지 구축 26,00026,000,000원 * 1식

405 자산취득비 7,000 1,500 5,500

01 자산및물품취득비 7,000 1,500 5,500

○농업인 정보화교육장 냉·난방기

7,0007,000,000원 * 1식

강소농 육성지원 37,000 38,000 △1,000

국 18,500

시 18,500

201 일반운영비 28,000 27,000 1,000

국 14,000

시 14,000

01 사무관리비 28,000 27,000 1,000

○강소농 육성지원 28,00028,000,000원 * 1식

국 14,000

시 14,000

206 재료비 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

○강소농 육성지원 3,0003,000,000원 * 1식

국 1,500

시 1,500

301 일반보상금 6,000 4,000 2,000

국 3,000

시 3,000

09 행사실비보상금 6,000 4,000 2,000

○강소농 육성지원 6,0006,000,000원 * 1식

국 3,000

시 3,000

강소농 우수경영체 모델화 16,000 16,000 0

도 6,000

시 10,000

402 민간자본이전 16,000 16,000 0



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,000

시 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 16,000 0

○강소농 우수경영체 모델화 지원사업

16,00016,000,000원 * 1식

도 6,000

시 10,000

농가경영개선 지원사업 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

시 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○사이버농업인 e-비지니스 소득창출 지원

5,0005,000,000원 * 1식

국 2,500

시 2,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국 2,500

시 2,500

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○사이버농업인 e-비지니스 소득창출 지원

5,0005,000,000원 * 1식

국 2,500

시 2,500

강소농 사업관리 및 평가지원 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

시 4,000

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

○강소농 사업관리 및 평가 8,0008,000,000원 * 1식

국 4,000

시 4,000

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○강소농 사업관리 및 평가 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,000

시 1,000

농가 경영진단 분석 및 컨설팅 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○농가 경영진단 분석 및 컨설팅

3,0003,000,000원 * 1식

국 1,500

시 1,500

농생물활용기술보급 169,500 235,469 △65,969

국 4,000

지 11,000

시 154,500

친환경농업 관리실 운영 31,500 24,500 7,000

201 일반운영비 22,500 12,500 10,000

01 사무관리비 7,000 2,000 5,000

○사무용품 및 피복비 7,0007,000,000원 * 1식

02 공공운영비 15,500 10,500 5,000

○장비유지비 및 유류비 15,500

ㅇ시료분석실 유류비 1,500

ㅇ폐액처리 시설유지비 1,000

ㅇ시료분석 장비유지비 8,000

ㅇ시료분석가스비 5,000

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

405 자산취득비 9,000 3,000 6,000

01 자산및물품취득비 9,000 3,000 6,000

○냉난방기 및 이동식 유해가스 정화장치 등 9,000

ㅇ냉난방기, 진공청소기 4,000

ㅇ이동식 유해가스 정화장치

5,000

4,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

미생물연구관 운영 104,000 138,469 △34,469

201 일반운영비 24,000 23,200 800

01 사무관리비 4,000 3,200 800

○분석수수료 및 사무용품, 피복비 4,000

ㅇ분석수수료 1,200

ㅇ사무용품 및 피복비 2,800

100,000원 * 4종 * 3회

2,800,000원 * 1식

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○장비유지비 및 유류비 20,000

ㅇ미생물배양 장비유지비

10,000

ㅇ미생물배양 유류비 10,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

206 재료비 80,000 100,000 △20,000

01 재료비 80,000 100,000 △20,000

○미생물배양 재료 80,00080,000,000원 * 1식



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 농생물활용기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

쌀품질관리실운영 4,000 7,500 △3,500

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

02 공공운영비 2,000 2,500 △500

○장비유지비 2,000

ㅇ쌀품질관리 장비유지비 1,000

ㅇ농업기상관측 장비유지비

1,000

1,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

206 재료비 2,000 5,000 △3,000

01 재료비 2,000 5,000 △3,000

○쌀품질관리 운영재료 2,0002,000,000원 * 1식

종합분석실운영지원 8,000 25,000 △17,000

국 4,000

시 4,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○친환경농업관리실 운영지원

4,0004,000,000원 * 1식

국 2,000

시 2,000

206 재료비 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

01 재료비 4,000 4,000 0

○친환경농업관리실 재료비 4,0004,000,000원 * 1식

국 2,000

시 2,000

농촌지도기반조성 22,000 40,000 △18,000

지 11,000

시 11,000

405 자산취득비 22,000 40,000 △18,000

지 11,000

시 11,000

01 자산및물품취득비 22,000 40,000 △18,000

○시료조제 장비 구입 22,00022,000,000원 * 1식

지 11,000

시 11,000

환경농업기반조성 및 식량작물안정생산 1,454,535 1,158,560 295,975

국 516,190

도 80,933

시 857,412

친환경농업실천기반조성 489,320 453,820 35,500

301 일반보상금 2,000 2,000 0



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 환경농업기반조성 및 식량작물안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○기술보급사업 농업인 여비 2,000100,000원 * 20명

307 민간이전 90,720 71,820 18,900

02 민간경상사업보조 90,720 71,820 18,900

○친환경쌀생산단지 무인항공방제시범

25,920

○친환경쌀생산단지 인증비 지원

64,800

12,960,000원 * 2회

64,800,000원 * 1식

402 민간자본이전 396,600 350,000 46,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 396,600 350,000 46,600

○친환경쌀생산단지조성 223,400

○상수원보호구역 친환경단지조성

115,200

○학교급식 품목별 자급생산 기반조성

28,000

○토양환경개선자재시범 30,000

223,400,000원 * 1식

115,200,000원 * 1식

28,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

쌀품질 고급화 및 생력화 기술보급 78,100 55,500 22,600

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○예찰포 운영물품 1,0001,000,000원 * 1식

02 공공운영비 1,000 2,000 △1,000

○예찰답 유류 및 장비유지비

1,0001,000,000원 * 1식

206 재료비 11,500 6,500 5,000

01 재료비 11,500 6,500 5,000

○예찰답 운영재료 1,500

○오륜벼 채종단지지원 10,000

1,500,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 64,600 45,000 19,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 64,600 45,000 19,600

○GAP생산단지조성 45,000

○벼 육묘하우스시설 환경개선 시범

19,600

45,000,000원 * 1식

19,600,000원 * 1식

우량종자 자체채종 기능강화 12,500 12,500 0

206 재료비 12,500 12,500 0

01 재료비 12,500 12,500 0

○벼 보급종Ⅱ 자율채종포 운영

9,000

○우량콩 자율 채종포 운영 3,500

3,000,000원 * 3ha

3,500,000원 * 1식

환경작물 농촌지도 11,200 14,900 △3,700

201 일반운영비 2,800 5,500 △2,700

01 사무관리비 2,800 5,500 △2,700



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 환경농업기반조성 및 식량작물안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌진흥시범사업 종합평가회 차량임차

1,500

○홍보물, 표찰, 현수막 등 1,300

500,000원 * 3대

1,300,000원 * 1식

206 재료비 6,800 8,000 △1,200

01 재료비 6,800 8,000 △1,200

○신품종 및 우량품종 종자공급

2,000

○기상대비 예비모판 4,800

2,000원 * 1,000kg

4,000원 * 1,200상자

301 일반보상금 1,600 1,400 200

09 행사실비보상금 1,600 1,400 200

○농촌진흥 시범사업 종합평가회

1,6008,000원 * 200명

친환경농산물 인증촉진비 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도 1,800

시 4,200

11 기타보상금 6,000 0 6,000

○친환경 농산물 인증촉진비

6,0006,000,000원 * 1식

도 1,800

시 4,200

친환경농자재공급 5,100 13,464 △8,364

도 1,530

시 3,570

402 민간자본이전 5,100 13,464 △8,364

도 1,530

시 3,570

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,100 13,464 △8,364

○친환경농자재 공급 5,1005,100,000원 * 1식

도 1,530

시 3,570

친환경 인증농산물 포장재 지원 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 12,000 0

○친환경 인증농산물 포장재 지원

12,00012,000,000원 * 1식

도 3,600

시 8,400

친환경실천 농업인 전문기술 정보제공 960 800 160



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 환경농업기반조성 및 식량작물안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 288

시 672

201 일반운영비 960 800 160

도 288

시 672

01 사무관리비 960 800 160

○친환경 실천농업인 전문기술 정보제공

960960,000원 * 1식

도 288

시 672

농작물 병해충 진단실 운영 18,000 18,000 0

국 9,000

시 9,000

101 인건비 17,000 14,000 3,000

국 8,500

시 8,500

04 기간제근로자등보수 17,000 14,000 3,000

○농작물 병해충 예찰포 진단실 인건비

17,00017,000,000원 * 1식

국 8,500

시 8,500

201 일반운영비 1,000 4,000 △3,000

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 4,000 △3,000

○농작물 병해충 예찰포 운영

1,0001,000,000원 * 1식

국 500

시 500

농작물 병해충 관찰포 운영 6,900 6,900 0

국 3,450

시 3,450

206 재료비 6,900 6,900 0

국 3,450

시 3,450

01 재료비 6,900 6,900 0

○농작물 병해충 관찰포 운영

6,9006,900,000원 * 1식

국 3,450

시 3,450

고품질밭작물 안정생산 기술보급 40,000 0 40,000

도 15,000

시 25,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 15,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 환경농업기반조성 및 식량작물안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우리도 자체육성 오륜감자 주산단지 육성

40,00040,000,000원 * 1개소

도 15,000

시 25,000

토양개량제 지원 605,914 333,808 272,106

국 424,140

도 54,532

시 127,242

402 민간자본이전 605,914 333,808 272,106

국 424,140

도 54,532

시 127,242

03 민간위탁사업비 605,914 333,808 272,106

○토양개량제 지원 605,914605,914,000원 * 1식

국 424,140

도 54,532

시 127,242

벼 보급종 공급가격 차액지원 7,040 7,894 △854

도 2,112

시 4,928

307 민간이전 7,040 7,894 △854

도 2,112

시 4,928

08 이차보전금 7,040 7,894 △854

○벼 보급종 공급가격 차액지원

7,0407,040,000원 * 1식

도 2,112

시 4,928

유기 농자재 지원 11,501 22,384 △10,883

국 4,600

도 2,071

시 4,830

402 민간자본이전 11,501 22,384 △10,883

국 4,600

도 2,071

시 4,830

03 민간위탁사업비 11,501 22,384 △10,883

○유기농자재 지원 11,50111,501,000원 * 1식

국 4,600

도 2,071

시 4,830

신기술보급사업(환경작물) 150,000 10,000 140,000

국 75,000

시 75,000

402 민간자본이전 150,000 10,000 140,000

국 75,000

시 75,000



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 환경농업기반조성 및 식량작물안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 10,000 140,000

○블렌딩쌀 유통생산시범 150,000150,000,000원 * 1식

국 75,000

시 75,000

소득전략작목의 다차산업화 666,800 689,580 △22,780

국 44,400

지 150,000

도 9,000

시 463,400

전략작목 육성화 위한 기반조성 22,000 22,000 0

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○원예작물 안정생산 기반조성

20,00020,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○기술보급사업 농업인 여비

2,0002,000,000원 * 1식

원예특작 안정생산 및 신기술 보급 163,000 115,000 48,000

402 민간자본이전 163,000 115,000 48,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 163,000 115,000 48,000

○고랭지채소 토양환경개선 시범

100,000

○고랭지 무 토양병해 방제 실증시험

21,000

○복숭아 Y자 팔메트수형 신기술보급

42,000

100,000,000원 * 1식

21,000,000원 * 1식

42,000,000원 * 1식

농산물명품화사업 69,000 50,000 19,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○명품신사임당곶감 홍보행사

5,0005,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 64,000 50,000 14,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 64,000 50,000 14,000

○민가시개두릅 고품질 단지조성

50,000

○명품신사임당곶감 마케팅 시범

14,000

50,000,000원 * 1식

14,000,000원 * 1식

신기술보급사업(소득작목) 80,000 170,000 △90,000

국 40,000

시 40,000

402 민간자본이전 80,000 170,000 △90,000

국 40,000

시 40,000



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 소득전략작목의 다차산업화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 170,000 △90,000

○단동하우스 분산제어 환경조절시스템 보급 시

범 60,00060,000,000원 * 1식

국 30,000

시 30,000

○ICT 융합 시설딸기 열회수형 온습도 환경제어

시스템 시범 20,00020,000,000원 * 1식

국 10,000

시 10,000

지역활력화작목 기반조성 300,000 0 300,000

지 150,000

시 150,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

지 150,000

시 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○겨울철 고품질 딸기 생산단지 육성

300,000300,000,000원 * 1식

지 150,000

시 150,000

농작물 병해충 방제비 지원 8,800 8,580 220

국 4,400

시 4,400

206 재료비 8,800 8,580 220

국 4,400

시 4,400

01 재료비 8,800 8,580 220

○농작물병해충 방제비 지원(화상병)

8,8008,800,000원 * 1식

국 4,400

시 4,400

신전략작목 육성 기술지원 24,000 24,000 0

도 9,000

시 15,000

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

도 9,000

시 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 24,000 0

○우리도 신육성 잎새버섯 재배단지 조성

24,00024,000,000원 * 1식

도 9,000

시 15,000

신기술농업자원개발 200,275 245,624 △45,349

국 10,000

시 190,275

솔향농원 운영 59,575 69,355 △9,780



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 신기술농업자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 28,575 23,355 5,220

04 기간제근로자등보수 28,575 23,355 5,220

○솔향농원운영인건비 28,575

ㅇ일시사역 임부임 28,57563,500원 * 3명 * 150일

201 일반운영비 10,000 11,000 △1,000

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

○표찰제작, 운영관리물품, 피복비

3,000

○특허수수료 2,000

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 2종

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○시설 장비유지, 보수, 유류비

5,000500,000원 * 10동

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○오죽상품화운영 4,000

○부존자원증식포운영 5,000

○미래작목개발실증시험 5,000

○솔향농원 운영재료 6,000

4,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

405 자산취득비 1,000 15,000 △14,000

01 자산및물품취득비 1,000 15,000 △14,000

○관리기계 및 운영기기 1,0001,000,000원 * 1식

과학영농시설 운영 53,500 36,269 17,231

201 일반운영비 12,500 5,000 7,500

01 사무관리비 4,500 2,000 2,500

○인증수수료 3,000

○사무용품 및 피복비 500

○시험작물 기능성성분분석비

1,000

1,000,000원 * 3식

500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

02 공공운영비 8,000 3,000 5,000

○조직배양실 시설 및 기기유지비

5,000

○조직배양실 유류비 1,000

○유리온실 시설유지비 2,000

5,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

206 재료비 31,000 16,000 15,000

01 재료비 31,000 16,000 15,000

○조직배양묘 생산 재료 15,000

○유리(순화)온실 운영 3,000

○갯방풍 싹기름 채소 생산 3,000

○민가시개두릅 모주포장조성

10,000

15,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 10,000 0 10,000



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 신기술농업자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○조직배양실 실험장비 10,000

ㅇ실체현미경 10,00010,000,000원 * 1식

과학영농현장 기술지원(신기술 실증시험 연구활동지

원)

20,000 20,000 0

국 10,000

시 10,000

101 인건비 7,620 6,748 872

국 3,810

시 3,810

04 기간제근로자등보수 7,620 6,748 872

○시험연구보조 7,62063,500원 * 120일

국 3,810

시 3,810

202 여비 400 1,200 △800

국 200

시 200

01 국내여비 400 1,200 △800

○연구활동 업무 추진 400100,000원 * 4회

국 200

시 200

206 재료비 11,840 7,352 4,488

국 5,920

시 5,920

01 재료비 11,840 7,352 4,488

○시험연구 재료 등 11,84011,840,000원 * 1식

국 5,920

시 5,920

301 일반보상금 140 0 140

국 70

시 70

09 행사실비보상금 140 0 140

○무기계약직 여비 140140,000원 * 1회

국 70

시 70

특화작목 기술지원 67,200 0 67,200

206 재료비 9,000 0 9,000

01 재료비 9,000 0 9,000

○미니수박 실증재배 5,000

○갯시금치(번행초) 상품화 농가 실증시험

4,000

5,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○특화작목 선진지 벤치마킹 1,000250,000원 * 4명



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 신기술농업자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 22,000 0 22,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

○강릉오죽 지리적표시 인증지원

22,00022,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 35,200 0 35,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,200 0 35,200

○지역특화작목 강릉개두릅 유통활성화 지원

10,000

○평야지 후기작 단무지 대체작목 들깨 육성시

범 25,200

10,000,000원 * 1식

25,200,000원 * 1식

행정운영경비(기술보급과) 87,766 16,680 71,086

국 12,500

시 75,266

인력운영비(기술보급과) 70,246 0 70,246

국 12,500

시 57,746

지역농업기술 정보화 지원(무기계약) 35,123 0 35,123

국 4,000

시 31,123

101 인건비 35,123 0 35,123

국 4,000

시 31,123

03 무기계약근로자보수 35,123 0 35,123

○지역특화농업기술 정보화 인력지원

10,00010,000,000원 * 1명

국 4,000

시 6,000

○지역특화농업기술 정보화 인력지원(시비추가)

25,12325,123,000원 * 1명

종합분석실운영지원(무기계약) 35,123 0 35,123

국 8,500

시 26,623

101 인건비 35,123 0 35,123

국 8,500

시 26,623

03 무기계약근로자보수 35,123 0 35,123

○친환경농업관리실 토양검정 업무보조

17,00017,000,000원 * 1명

국 8,500

시 8,500

○친환경농업관리실 토양검정 업무보조(시비추

가) 18,12318,123,000원 * 1명

기본경비 17,520 16,680 840

기본경비 17,520 16,680 840

201 일반운영비 7,200 6,000 1,200



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 행정운영경비(기술보급과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 7,200 6,000 1,200

○행정사무용품 7,200600,000원 * 12월

202 여비 6,120 6,480 △360

01 국내여비 6,120 6,480 △360

○기술보급 국내여비 6,12090,000원 * 17명 * 4회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진 4,200350,000원 * 12월


